



NYHEDSBREV

Støtteforeningen ved Hospice Søholm

juli 2009

Offentligt hospicemøde

mandag den 14. september 2009 klokken 19.30

på

Hospice Søholm

Bispevej 70, Stavtrup, 8260 Viby J

Hospiceleder Anne Marie Mathiesen
fortæller og svarer på spørgsmål

- hvad er hospicefilosofien?
- hvad er et hospice?
- hvem kan komme på hospice? – hvor findes de?
- Hospice Søholms historie, nutid og fremtid
- pleje og omsorg på Hospice Søholm

Tilmelding efter "først til mølle" princippet og senest den 10. sept. til Ellen Berg, på e-mail: bergfryd@stofanet.dk eller telefon: 8611 4883
Deltagerantal max 30 personer – entré: 50 kroner.

Referat fra ordinær generalforsamling 11. maj 2009

Dagsorden til generalforsamlingen:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Formandens beretning til godkendelse
4. Regnskabsaflæggelse til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Budget
7. Fastsættelse af kontingent for 2010
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer (Grethe Gylling, Karen Margrethe Gadegaard Sørensen og Rosa Poulsen er på valg)
9. Valg af 2 suppleanter (Annie Kjær og Kirsten Halskov Madsen er på valg) Alle der er på valg ønsker genvalg!
10. Valg af revisor
11. Evt.

Rosa Poulsen bød velkommen til generalforsamlingen.

ad 1 Bestyrelsen foreslog Aksel Wehner til dirigent. Han blev enstemmigt valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig med mere end 10 fremmødte.

ad 2 Dirigenten valgte at vente med valg af stemmetællere, indtil der evt. blev brug for dem.

ad 3 Rosa Poulsen afgav beretning for 2008 fra bestyrelsen. (Se vedlagte). Afsnittet i beretningen om bestyrelsens ønske om hjælp til forskellige opgaver fra medlemmerne affødte spørgsmål fra fremmødte medlemmer om, hvilke opgaver der kunne være tale om. Svaret fra Rosa Poulsen var hjælp til bl.a. plakat-opsætning i forbindelse med arrangementer, og mund til mund udbredelse af kendskabet til Støtteforeningen og dens aktiviteter. Karla Gosvig tilbød – inspireret af det forudgående foredrag - hjælp til påvirkning af politikerne, så hospicetanken kan bevares i sin oprindelige ånd. Rosa Poulsen svarede med at opfordre alle, der kender politikere, til at være med til at påvirke dem i denne retning.

Beretningen blev derefter enstemmig godkendt.

ad 4 Karen Margrethe Sørensen præsenterede regnskabet. (Se vedlagte). Der blev stillet et spørgsmål til, om Søholm har aktuelle ønsker om tilskud. Karen Margrethe fortalte om Søholms 10 års jubilæum den 1. april, hvor Støtteforeningen sponsorerede pindemadder og drikkevarer. Rosa tilføjede,

at hospiceleder Anne Marie Mathiesen ikke for øjeblikket har et konkret ønske om noget til huset.

Regnskabet blev enstemmig vedtaget.

ad 5 Ingen indkomne forslag.

ad 6 Kassereren gennemgik budgettet for 2009.

Det blev enstemmig vedtaget.

ad 7 Kontingentet forbliver uændret for 2010.

ad 8 Grethe Gylling, Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen blev enstemmigt genvalgt.

ad 9 Suppleanter Annie Kjær og Kirsten Halskov Madsen blev enstemmigt genvalgt.

ad 10 Revisor Niels Angaard blev enstemmig genvalgt.

ad 11. Eventuelt:

Et medlem vil gerne spørge et par organisationer om støtte, og det takkede Rosa Poulsen for, samtidig med at hun opfordrede til at nævne muligheden for medlemskab af Støtteforeningen for disse organisationer.

Revisoren vil gerne undersøge muligheden for at få et indstik om Støtteforeningen med i et husstandsomdelt sportsblad i Stavtrup.

Rosa Poulsen takkede dirigenten for at lede generalforsamlingen sikkert og godt igennem punkterne.

Derefter konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand	Rosa Poulsen, telefon 8617 9570 e-mail: aso33@privat.dk
Næstformand:	Emmy Haahr Jensen, telefon 2167 1948, e-mail: emmy.haahr.@mail.dk
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen, telefon 8628 3371 e-mail: karenms@privat.dk
Sekretær	Ellen Berg, telefon 8611 4883, e-mail: bergfryd@stofanet.dk
Best.medlem	Grethe Gylling, telefon 8629 0376, e-mail: grethegylling@mail.dk
Suppleant	Annie Kjær telefon 8628 1024, e-mail: aabo.enggaard@gmail.com
Suppleant	Kirsten Halskov Madsen, telefon 3028 1155, e-mail: kirm@viauc.dk

Støtteforeningens hjemmeside: www.hospice-aarhus.dk

Der har aldrig været mere behov for hospice end nu.

Med denne overskrift ønsker Støtteforeningen ved Hospice Søholm at markere vigtigheden af en fortsat aktiv og synlig indsats for at skabe bedre og mere kvalificerede pleje- og behandlingstilbud til de uhelbredeligt syge og døende patienter, samt til deres pårørende. Denne indsats indebærer bl.a. at etablere flere hospicepladser på Hospice Søholm og samtidig sikre, at vilkårene for et højt fagligt niveau er til stede for de ansatte.

I takt med en rivende udvikling indenfor sundhedsvæsenet, hvor effektivisering, specialisering og utallige nye behandlingstilbud udvikles i disse år til gavn for alle sygdomsgrupper, så erfarer vi samtidig, at der bliver mindre opmærksomhed og dårligere plads til de uhelbredeligt syge og døende på sygehusene. Vi erfarer fra patientfortællinger, at mange udskrives til hjemmet, uden der er etableret fornøden palliativ basisstøtte fra hjemmepleje og praktiserende læge, hvilket betyder unødigt lidelse for såvel patienter som pårørende. Resultatet er ofte genindlæggelse på sygehuset, hvor den døende - mod sit eget ønske - afslutter livet. Rammerne, plejen og behandlingen af de døende på hospitalerne lever oftest ikke op til den ønskelige palliative indsats, som hospice til gengæld har vist, de er så gode til.

Med den øgede behandlingsaktivitet, især indenfor kræftområdet, erfarer vi desuden, at patienternes lidelser på hospice er blevet tiltagende komplekse. Der er en række problemstillinger, der kræver specialiseret faglig og tværfaglig palliativ viden, når det skal lykkes at lindre patienternes mange forskelligartede symptomer og sikre, at de opnår en værdig livsafslutning.

Derfor arbejder vi i Støtteforeningen ved Hospice Søholm aktivt med at få beslutningstagere i Regionen til at forstå den utrolig vigtige opgave, det er at forvalte ansvaret for driften af hospice. Vi har brug for flere medlemmer, der kan hjælpe os med vores arbejde, og vi opfordrer hermed alle vore medlemmer til at udbrede kendskabet til hospicebevægelsen og få flere til at melde sig til aktiv tjeneste til gavn for vore uhelbredeligt syge og døende medborgere.

Nyhedsbrevet er i 2008 udsendt 3 gange (februar, maj og juni). I 2009 er det på nuværende tidspunkt udsendt 2 gange (februar og april 2009). Beklageligvis var der en pause fra juni 2008 til februar 2009. Det var især fordi, der i den periode var så stor usikkerhed om Hospice Søholms fremtid.

Som det fremgår af Nyhedsbrevet fra april 2009 har vi ændret layout og håber, at farverne i forsiden "hoved" gør bladet og dermed også Støtteforeningen mere synlig.

Pjecen om Støtteforeningen ved Hospice Søholm er blevet revideret i slutningen af 2008, bl.a. som en konsekvens af ændring af navnet, men også for at finde en mere smidig trykningsmåde, når der kommer ændringer i f.eks. bestyrelssammensætning.

I september 2008 søgte vi Århus kommune om støtte til trykning af pjecen og fik bevilget kr. 5.000, som skal anvendes i 2009.

Hospice Søholms fremtid:

Som det er fremgået af Nyhedsbrevet i februar 2009, blev Hospice Søholm selvejende institution fra 1. januar 2009. Bestyrelsens sammensætning fremgår af Nyhedsbrevet.

Der er driftsoverenskomst med Region Midtjylland. Den opmærksomme avislæser har sikkert bemærket, at det ikke var helt problemfrit at få budgettet på plads. Det endte med, at Hospice Søholms budget blev nedsat med 551.000 kroner, så det for 2009 er på 15.449.000 kroner. En besparelse, som stort set kun kan findes på personale budgettet.

Indtil 2010 bliver Hospice Søholm i de nuværende lokaler, hvor der er lavet lejekontrakt med Århus Kommune. I 2010 skal Hospice Søholm flytte til nye lokaler, som Århus kommune bygger lige ved siden af de nuværende bygninger. Byggeriet er ved at blive tegnet og tilrettelagt. Leder af Hospice Søholm, Anne Marie Mathiesen er med i tilrettelæggelsen. På nuværende tidspunkt er der aftalt leje af bygningerne foreløbig indtil 2020

Det ville være ideelt, hvis der kunne findes økonomisk mulighed for at få etableret " eget" hus, som Hospice Søholm kunne flytte ind i, inden der er gået 10 år

Bestyrelsen i **Støtteforeningen ved Hospice Søholm** vil – overordnet betragtet - forsøge at synliggøre vores eksistens ved at arrangere møder og sammenkomster af samme art som hidtil, men med mere PR-virksomhed. I øjeblikket arbejder vi på at få en hjemmeside. Vi forventer, den vil være færdig om ca. 1 måned.

Til den tid vil den kunne findes på adressen: www.hospice-aarhus.dk

I bestyrelsen er vi forberedt på, det er en stor opgave, der venter. Derfor kunne vi ønske os at få hjælp fra medlemmerne. Hjælpen kunne f.eks. bestå i til venner og bekendte at udbrede kendskabet til hospicetanken, til Hospice Søholm og Støtteforeningen, men også til at få flere medlemmer i Støtteforeningen. Vi kunne også blandt medlemmerne ønske os et korps af frivillige, som kunne give bestyrelsen en hjælpende hånd til afgrænsede opgaver.

Det er bestyrelsens ønske at kunne få kontakt til organisationer, foreninger institutioner og andre, som har lyst og evne til at donere såvel små som store gaver til foreningen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke bestyrelse og suppleanter for den interesse, gejst og gå-på-mod, de viser, når opgaver skal udføres. Det er et stort håb, at det kan fortsætte og belønnes med både en medlemsfremgang og en bedre økonomisk konsolidering.

11. maj 2009 Rosa Poulsen